（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０２５年５月２０日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２０２５年５月１６日（金） 18:00〜20:00

開催場所 リファレンスはかた近代ビル ７０１会議室

福岡市博多区博多駅東

出席者
山口昇・淀川洋子・川尻陽介・緒方貴裕・高岡雅也・守田晋

松尾威・吉村弘・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言               支部長 緒方 貴裕

２， 宣言文唱和              支部長 山口 昇

３， 出席者確認              支部長 山口 昇

４， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

７， 全国報告事項             支部長 山口 昇

本報７−１  ２０２５年度支部総会議事録提出に関して

本報７−２  古民家の調査と再築テキスト改訂に関して

本報７−３  支部講習会開催に関して

本報７−４  各種インスペクションに関して

本報７−５  第１４回古民家フォト甲子園の開催に関して

本報７−６  第１２回再築大賞の開催に関して

本報７−７  例会参加者の対応に関して

本報７−８  例会議事録の提出徹底に関して

本報７−９  各種スケジュールに関して

本報７−１０ メルマガサービスに関して

本報７−１１ その他

８， 支部報告事項            支部長 山口 昇

事報８−１  支部退会者に関して

事報８−２  空き家等管理活用支援法人に関して

９， 支部協議事項

支報９−１

支報９−２

１０， 確認事項

確認１０−１

確認１０−２

１１， 日本伝統再築士会勉強会    日本伝統再築士 守田 晋

１２， その他

１３， 閉会宣言               支部長 松尾

１４，

決定事項 ・全国報告事項 ７－１～７－１０まで資料を見ながら説明

７－５・７－６に関連し福岡県宗像市『街道の駅赤馬館』にて２０２５年５月

１日～５月３０日まで、古民家フォト甲子園・再築大賞のパネル展を開催中と

告知

・支部報告事項 ８－１支部退会者に関して会員羽矢文人氏が２０２５年３月

３１日を持って支部を退会したことを告知した。

事報８−２ 空き家等管理活用支援法人に関して

北九州市自治体担当職員との書類などで折衝中

・日本伝統再築士会勉強会、講師日本伝統再築士 守田 晋

２０２５年に施工された建築基準法における増改築、新築の手続きについての

解説

・その他

『気候風土適応住宅』について説明をした。

地域の気候風土に応じた建築技術を活用し、かつ環境負荷低減に寄与する複数

の対策を行った住宅の事

次月開催日時 ２０２５年６月１２日（木） 18:00〜20:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ

北九州市小倉北区古船場町

次月議事内容 日本伝統再築士勉強会

全国古民家再生協会福岡県連合会

(令和７年度)第１回会議議事録
記録日：２０２５年５月１９日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡県連合会

開催日時 ２０２５年５月１６日（金） 17:00〜18:00

開催場所 リファレンスはかた近代ビル  １０７会議室

福岡市博多区

出席者（会員）
山口昇・淀川洋子・緒方貴裕・高岡雅也・川尻陽介・

守田晋・山口ひろみ

オブザーバー 松尾威

議事 １， 開会宣言               事務局長 淀川 洋子

２， 出席者確認              会長   山口 昇

３， 支部長挨拶              会長   山口 昇

４， 前回議事録の確認

５， 議題                 会長   山口 昇

５－１ 令和６年度福岡県連合会議日程について

５－２ 令和７年度福岡県庁・福岡県シルバー人材センター連合会訪

問予定について

５－３ 令和６年度福岡県地域再生推進法人報告書に関して

５－４ 各支部事業報告について

６， その他

７， 閉会宣言

決定事項 議題５－１ 令和６年度福岡県連合会議日程について

令和７年 ９月 ５日 （金） １７：００～

令和７年 １２月 ５日 （金） １７：００～

令和８年 ３月 ６日 （金） １７：００～

開催予定場所：福岡県福岡市博多区博多駅東１－１－３３

リファレンスはかた近代ビル貸会議室

議題５－２ 令和７年度福岡県庁・福岡県シルバー人材センター連合会訪問

予定について

令和７年 ７月 ９日（水） 令和７年 ８月 ６日（水）

令和７年 ９月１０日（水） 令和７年１０月 ７日（火）

令和７年１１月１２日（水） 令和７年１２月 ９日（火）

令和８年 １月１３日（火） 令和８年 ２月１１日（水）

令和８年 ３月１１日（水）

・福岡県庁

所在地：〒８１２－８５７７

福岡県福岡市博多区東公園７－７

（公社）福岡県シルバー人材センター連合会

所在地：〒８１２－８５７７

福岡県福岡市博多区吉塚本町９－１５ ８F

集合場所：福岡県県庁１階ロビー

集合時間：８：５０

５－３ 令和６年度福岡県地域再生推進法人報告書に関して

報告書・計画書の提出を促した。

５－４ 各支部事業報告について

福岡第三支部山口より、空き家アドバイザー協議会福岡県北九州支部設立総

会をした報告

川尻氏より、嘉麻市での活動報告

福岡第四支部淀川氏より、総務省の地域力創造アドバイザーに登録されたこ

との報告と、空き家及びまちづくりセミナーを地域で開催し、推進していか

なければらならいと話をした。

６，その他

全国古民家再生協会全国大会兵庫の出席を促した。

次月開催日時 ２０２５年９月５日（金） 17:00〜19:00

次月開催場所 リファレンスはかた近代ビル

	record_682e820581483
	20250516古民家連合会議事録